
 
ГАТНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ФАСТІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ШІСТДЕСЯТ ТРЕТЯ (позачергова) СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ 

 
Р І Ш Е Н Н Я 

від 25 лютого 2025 року                                                                            № 63/3 
с. Гатне 

 
Про внесення змін до  Програми забезпечення дровами 
пільгових категорій  мешканців Гатненської 
територіальної громади на 2024-2025 роки 
 
      З метою забезпечення та створення сприятливих умов в системі 
соціального захисту населення, для забезпечення матеріальної підтримки 
соціально вразливих категорій населення, враховуючи рекомендації постійно 
діючих депутатських комісій, керуючись Законом України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Гатненська сільська рада             

ВИРІШИЛА: 
  

1. Внести зміни до  Програми забезпечення дровами пільгових категорій  
мешканців Гатненської територіальної громади на 2024-2025 роки, 
затвердженої рішенням п’ятдесят третьої сесії Гатненської сільської ради від 
19.09.2024  № 53/8,  виклавши  її в новій редакції, що додається. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 
депутатську комісію з питань охорони здоров’я, материнства, дитинства, 
праці, соціального захисту населення та спорту (голова комісії - Пацьора Л.В.). 

 
 

Сільський голова                                                  Олександр ПАЛАМАРЧУК 
 

  



                          ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення 53 сесії Гатненської сільської ради  
VIIІ скликання №53/8 від 19.09.2024 року 
(в редакції рішення від 25.02.2025 №63/3) 

 
 

 
 

        

 
 
 
 

 
 

ПРОГРАМА 
забезпечення дровами пільгових категорій  мешканців Гатненської 

територіальної громади на 2024-2025роки 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
с. Гатне 
 2025 рік 



Паспорт Програми на 2024-2025 роки 

Ініціатор розроблення 
програми 

Гатненська сільська рада  

Розробник програми  Відділ соціального захисту населення 

 

Учасники програми Гатненська сільська рада, управління соціального 
захисту населення та ветеранської політики 
Гатненської сільської ради 

Термін реалізації 
програми 

2024-2025 рік 

Перелік бюджетів, які 
беруть участь у 
виконанні Програми 

Бюджет Гатненської територіальної громади, 
гранти, благодійні внески, інші кошти не 
заборонені законом. 

Орієнтовний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації Програми 

 

на 2024 рік – 200 000,00 грн. 

на 2025 рік – 200 000,00 грн. 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1.ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1.1. У зв’язку із соціально-економічною ситуацією, що склалася на 
сучасному етапі розвитку України, кризовими явищами у сфері економіки і 
фінансів виникла необхідність посилення різних видів соціальної допомоги 
соціально незахищеними верствам населення, у тому числі. 

1.2. Програма розроблена з метою вирішення проблеми опалення житла 
окремих категорій громадян, які зареєстровані та проживають на території 
Гатненської сільської територіальної громади, в осінньо - зимовий період. 

2.МЕТА ТА ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 
2.1. Основна мета Програми – забезпечити незахищені верстви населення 

Гатненської сільської територіальної громади твердим паливом та надати їм 
можливість безпечно пережити важкий зимовий період. 

2.2. Завдання Програми:  
- надавати матеріальну допомогу окремі категорії незахищених верств 

населення Гатненської сільської територіальної громади на  
відшкодування витрат за придбанні дрова; 

- забезпечувати дровами окремі категорії незахищених верств населення 
Гатненської сільської територіальної громади. 
 

3. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРОГРАМИ 
3.1. Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів 

бюджету Гатненської сільської територіальної громади в межах затвердженого 
кошторису видатків на відповідний бюджетний період. 

3.2. Головним розпорядником коштів є Гатненська сільська рада. 
 

4. ПОРЯДОК НАДАННЯ ДОПОМОГИ 
4.1.  Допомога на придбання/отримання дров надається  громадянам 

Гатненської сільської територіальної  громади: 
• місце проживання/перебування яких зареєстроване  в  межах громади, та 

фактично проживають за адресою реєстрації; 
• будинок не обладнаний   електричним або газовим котлом, а  опалення 

приміщень здійснюється за допомогою твердопаливного котла або пічного 
опалення. 
4.2.   Забезпечення дровами незахищених верств населення Гатненської 
сільської територіальної громади здійснюється один раз на рік шляхом: 

• надання матеріальної допомоги в розмірі, що не перевищує 10 000,00 грн.,  
як  відшкодування витрат за придбанні дрова, що підтверджують 
відповідним документом; 

• забезпечення дровами в обсягах 5 м.куб. 
4.3.Право на отримання допомоги мають такі категорії населення: 

• військовослужбовці або члени їх сімей,  ветерани війни, особи з 
інвалідністю внаслідок війни (за фактичним місцем проживання); 



• члени сімей загиблих/померлих захисників і захисниць; 
• багатодітні родини; 
• сім’ї, що отримують допомогу відповідно Закону України «Про державну 

соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям» від 01.06.200 № 1768-ІІІ);  
• сім’ї, що виховують дитину з особливими потребами; 
• внутрішньо переміщенні особи. 

         4.4. Для отримання допомоги необхідно звернутись із заявою до 
Гатненської сільської ради. 
       До заяви додаються: 
• копія паспорта громадянина України; 
• копія витягу з  реєстру територіальної громади щодо реєстрації місця 

проживання/ довідки ВПО;   
• копія  картки фізичної особи — платника податку;  
• згода на обробку та використання персональних даних. 
• копія документа, що підтверджує належність до пільгових категорій; 
• довідка про зареєстрованих осіб; 
• довідка про наявність розрахункового рахунку в банківській установі (для 

відшкодування витрат); 
• документи, що підтверджують придбання дров для  відшкодування витрат; 
• акт обстеження  житлово-побутових умов складений депутатом сільської 

ради,  в якому зазначається інформація про:  
- зареєстрованих та фактично проживаючих осіб;  
- підтвердження факту опалення приміщень за допомогою 

твердопаливного котла або пічного опалення;  
- обладнання/ не обладнання  будинку електричним або газовим котлом.  
  4.5.  Матеріальна  допомога надається на підставі рішення виконавчого 

комітету Гатненської сільської ради, за рахунок коштів місцевого бюджету 
Гатненської сільської територіальної громади  в межах видатків, передбачених 
у поточному році.  

           5. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

  5.1. Реалізація заходів програми шляхом надання   допомоги громадянам, 
які опинились у складних життєвих обставинах, дозволить вдосконалити 
систему соціальної підтримки жителів громади. Покращить рівень вирішення 
життєво важливих проблем для соціально незахищених громадян Гатненської 
сільської територіальної громади. 

  

       6. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ 
6.1. Контроль за реалізацією заходів, передбачених Програмою, 

здійснюється комісію з питань планування бюджету, фінансів, податкової 
політики, соціально-економічного розвитку, інвестицій, освіти, науки, 
культури та туризму (голова комісії – Січкаренко Л.М.) 
 
Сільський голова                                                  Олександр ПАЛАМАРЧУК 


	ГАТНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
	ФАСТІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	Р І Ш Е Н Н Я

